Estado do Pará
CAMARA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

Poder Legislativo Municipal
CNPJ: 22.937.502/0001-86

DEMONSTRAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS

Ao Ilustríssimo
Presidente da Câmara Municipal
Sr. Geovane Lopes da Silva

Diante da solicitação feita por Vossa Excelência estou enviando em
anexo documento com expressão da dotação orçamentária, bem
como, formalizando após a ratificação da inexigibilidade, a reserva da
dotação a ser utilizada, para que os mesmos possam instruir o Processo
Administrativo nº. 001/2026 - CMBGA, cujo objeto é "contratação da
empresa ALEXANDRE DA GAMA BASTOS CONTABILIDADE. CNPJ:
11.496.458/0001-08, para a prestação de serviços de assessoria e
consultoria contábil pública, destinada a atender às demandas
institucionais da Câmara Municipal de Brejo Grande do Araguaia/PA,
assegurando conformidade às normas de contabilidade aplicada ao
setor público, à legislação financeira e às exigências do Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA, com o valor global
de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), pelo período de 12 (doze)
meses com parcelas mensais de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Órgão Requisitante: 11 — Câmara Municipal de Brejo Grande do
Araguaia
Unidade Orçamentaria: 01 — Câmara Municipal
Atividade: 1101.01.031.0001.2002 — Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

Brejo Grande do Araguaia (PA), 02 de janeiro 2026.

ALEXANDRE DA GAMA BASTOS
CONTADOR CRC – PA-011372/O-3.

		2026-02-06T11:22:23-0300
	ALEXANDRE DA GAMA BASTOS:50910299234

		2026-02-06T11:22:32-0300
	GEOVANE LOPES DA SILVA:72244437272